
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «08» декабря 2021 года                                                                                № 796/34вн-21-6 

РЕШЕНИЕ 
О согласовании отказа 
администрации города             
Южно-Сахалинска от права 
постоянного (бессрочного) 
пользования на земельный участок 
с кадастровым номером 
65:01:0501004:1305 

В соответствии со статьей 129 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
статьями 45, 53 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 35 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава городского округа                 
«Город Южно-Сахалинск», с разделом 3 Порядка управления, владения, пользования и 
распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского 
округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденного решением городского Собрания города 
Южно-Сахалинска от 26.04.2006 № 274/15-06-3, Городская Дума города                         
Южно-Сахалинска  

РЕШИЛА: 

1. Согласовать отказ администрации города Южно-Сахалинска от права 
постоянного (бессрочного) пользования на земельный участок с кадастровым номером 
65:01:0501004:1305, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного 
использования: земельные участки (территории общего пользования), площадь 4063 кв. м, 
адрес (местоположение) земельного участка: Сахалинская область, г. Южно-Сахалинск, 
ул. Им. И.П. Фархутдинова. 

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для издания 
постановления администрации города Южно-Сахалинска о прекращении права 
постоянного (бессрочного) пользования на земельный участок, указанный в части 1 
настоящего решения. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный 
Комитет Городской Думы города Южно-Сахалинска по градостроительной деятельности 
(Кириллова М.В.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 


